Portaria  n.º 137/2017 – FATMA  29.08.2017
O Presidente da Fundação do Meio Ambiente – FATMA, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias,
RESOLVE:
Art. 1° HOMOLOGAR, tendo em vista o que determina o art. 41, §4º, da Constituição da República Federativa do Brasil, de 05 de outubro de 1988, incluído pela Emenda Constitucional n.º 19, de 04 de junho de 1998, c/c o disposto no Decreto Estadual n.º 153, de 16 de abril de 2003 e no art. 13 da Lei Complementar nº 676/2016 e o que consta nas avaliações de desempenho, o período de estágio probatório do(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), nomeado(s) por concurso público, confirmando-o(s) no(s) respectivo(s) cargo(s) de ingresso, nível 1, referência A, declarando-o(s) estável(is) a partir da(s) data(s) especificada(s):
- LUIS FERNANDO DE SOUZA BORGES, matrícula 962.398-1-01, Sociólogo, a partir de 10/06/2017;
- MARCOS ROGÉRIO DOS SANTOS, matrícula 962.906-8-01, Técnico em Atividades Administrativas, a partir de 26/07/2017;
-ALINE PEREIRA GOMES, matrícula 962.918-1-01, Engenheiro, a partir de 30/07/2017;
- BRUNA EMANUELE MACCAGNAN, matrícula 963.035-0-01, Engenheiro, a partir de 09/08/2017.
Florianópolis, 29 de agosto de 2017.
Alexandre  Waltrick Rates
Presidente